
Č. smlouvy objednatele: P23V00000023

k< rnov

SM LOUVA O DÍLO
Revoluční 14 -  oprava střechy

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

1. M ěsto Krnov

se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměst í 1, 794 01 Krnov

ICO:

DIČ:

Oprávněná osoba: 

Kontaktní osoby:

002 96 139 

CZ 002 96 139 

I 

I 234

>25

239

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Profil zadavatele: 

na st raně objednatele

ht tps:/ / zakazky.krnov.cz

2. M etosa Group s.r.o.

se sídlem Petrovická 2493/ 251a, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 85926

IČO: 10877401

DIČ: CZ10877401

Jednající: I

Bankovní spojení: i

Číslo účtu: i

Kontaktní osoba: I

Telefon, e-mail: d .c z

na st raně zhotovitele

I.

Preambule

1. Smluvní st rany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu 

s právní skutečnost í v době uzavření smlouvy. Smluvní st rany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní st rany prohlašují, že osoby 

podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn na základě příslušných právních předpisů k podnikání 

v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, přičemž toto jeho oprávnění není žádným 

způsobem omezeno a že je dle příslušných právních předpisů postačující k provedení díla dle 

této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jakékoli změny v rozsahu svého oprávnění k podnikání 

týkající se provádění díla dle této smlouvy oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si řádně prostudoval zadávací podmínky a po jejím prostudování 

prohlašuje, že je plně odborně způsobilý provést  řádně dílo dle této smlouvy. Zhotovitel

1| S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

https://zakazky.krnov.cz


kc rnov
prohlašuje, že provedení díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není 

plněním nemožným.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu t rvání závazku bude mít  účinnou pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení škody v souvislost i s výkonem předmětu této smlouvy s pojistnou částkou 

minimálně ve výši 5.000.000,00 Kč. Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv objednateli 

na jeho požádání předložit  k nahlédnut í. Pojistná smlouva tvoří přílohu č. 2 této smlouvy 

a nedílnou součást  této smlouvy.

II.

Pře d m ě t  sm lo u vy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto 

smlouvou provést  svým jménem, na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo 

„ Re v o lu čn í 14  -  o p rava  st ře ch y "  (dále jen také jako dílo), a to na pozemcích objednatele 

vymezených v projektové dokumentaci citované v odst. 2 tohoto článku a závazek objednatele 

za řádně a včas zhotovené a předané bezvadné dílo zaplat it  zhotoviteli dle podmínek této 

smlouvy níže sjednanou cenu díla.

2. Rozsah předmětu díla je konkrétně vymezen úplnou Projektovou dokumentací, kterou vyhotovil 

Ing. Zdeněk Heinz, projektování staveb a inženýrská činnost ve výstavbě IČ: 88926036, Nádražní 

624, Hradec nad Moravicí. Projektová dokumentace tvoří Přílohu č.l  a je nedílnou součást í této 

smlouvy a dále zadávacími podmínkami zadávacího řízení.

3. Objednatel předal projektovou dokumentaci citovanou v předchozím odstavci zhotoviteli po 

podpisu této smlouvy, a to v jednom (1) vyhotovení. Objednatel nese odpovědnost  za správnost  

a úplnost  předané projektové dokumentace. Zhotovitel prohlašuje, že projektovou dokumentaci 

přijal od objednatele kompletní, že ji považuje za plně dostačující pro zhotovení celého díla bez 

nároků na jakékoliv vícepráce s výhradou těch, které nebyly součást í předané projektové 

dokumentace a jejichž provedení je nutné k řádnému a úplnému dokončení předmětu smlouvy 

nebo které vyplynou z dodatečných písemných požadavků objednatele.

4. Provedením díla se rozumí úplné a standardní provedení všech stavebních a montážních prací, 

konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činnost í 

spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy do 

užívání.

5. Předmět  smlouvy může být rozšířen o další práce a činnost i, výhradně však na základě 

požadavku objednatele (více práce). Zhotovitel se tyto práce a činnost i zavazuje vždy realizovat. 

Předmětné vícepráce může zhotovitel začít  provádět  pouze na základě vzájemně 

odsouhlaseného písemného dodatku kt ét o smlouvě podepsaného oběma smluvními st ranami, 

tento dodatek musí obsahovat také dohodu o ceně víceprací, nemusí ale obsahovat  dohodu 

o prodloužení termínu pro dokončení díla v souvislost i s prováděním víceprací, tato může být 

uzavřena až následně, postupem popsaným v odstavci 7. této část i smlouvy.

6. V případě požadavku objednatele na provedení víceprací je zhotovitel povinen posoudit , zda je 

schopen požadované vícepráce provést  v termínu pro dokončení díla dle čl. III. odst. 2. Pokud 

zhotovitel v souvislost i s požadovanými vícepracemi nepožádá objednatele o prodloužení 

termínu dokončení díla má se za to, že zhotovitel je schopen provést  celé dílo včetně víceprací 

v termínu dle čl. III. odst. 2. V takovém případě také zhotovitel není v budoucnu oprávněn 

požadovat  prodloužení termínu pro dokončení díla v souvislost i s provedením víceprací nebo 

namítat  neplnění termínu pro dokončení díla v souvislost i s takto provedenými vícepracemi.

7. Pokud zhotovitel požádá o prodloužení termínu pro dokončení díla dle čl. III. odst. 2 v souvislost i 

s požadovanými vícepracemi, je povinen svůj požadavek na prodloužení termínu objekt ivizovat 

tak, že u každé položky rozpočtu víceprací vyjádří časovou náročnost  na její realizaci v souladu 

s metodikou ÚRS nebo RTS a to na základě normohodin (Nh) profesí a strojů. Takto objekt ivně 

vyjádřená časová náročnost  pro realizaci víceprací bude podkladem pro jednání o uzavření 

dodatku smlouvy, kterým bude termín pro dokončení díla případně prodloužen.

2|S t r á n k a



kc rnov
8. Stejné podmínky jak jsou uvedeny v odstavci 5. této část i smlouvy plat í i v případě méně prací 

st ím , že zhotovitel je povinen respektovat písemné rozhodnutí zadavatele o neprovedení 

určené část i prací okamžitě a předmět  díla bude o tyto méně práce upraven v nejblíže 

uzavíraném dodatku smlouvy, nejpozději bude takový dodatek uzavřen před předáním díla.

9. Zhotovitel se dále zavazuje provést  na svůj náklad a své nebezpečí i všechna plnění a veškeré 

práce či další činnosti, byť nejsou v této smlouvě uvedené, pokud jejich provedení je nebo se 

stane nezbytným k provedení díla. Jedná se o vybudování, provoz a demontáž staveniště, 

zajištění a obstarání veškerých nezbytných stanovisek, vyjádření, rozhodnut í, souhlasů 

dotčených orgánů a organizací, resp. účastníků správních řízení, zajištění záborů, vytýčení 

inženýrských sítí, jakož i místní a správní poplatky vč. poplatků za zábory či zvláštní užívání 

komunikací a ploch potřebných pro realizací díla, práce spojené se sledováním vlivů stavby 

a případnými nutnými či potřebnými průzkumy, vypracování provozního řádu a dokumentace 

skutečného provedení stavby vč. zaměření stavby a zpracování geometrického plánu.

10. Vlastníkem díla i v době jeho provádění je objednatel.

11. Nedílnou součást í díla jsou dále:

a) zajištění a zabezpečení vytýčení veškerých inženýrských sít í příp. vnit řních rozvodů (při 

realizaci stavby uvnit ř stávajících objektů), odpovědnost  za jejich neporušení během 

výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům,

b) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN popř. jiných norem vztahujících se 

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolu, a dále zkoušek nutných pro uvedení 

dodaných zařízení do provozu,

c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla jako jsou revize, skládkovné apod.,

d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku 

(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

e) ost raha stavby a staveniště, zajištění bezpečnost i práce a ochrany životního prostředí,

f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací, veřejných ploch a jiná 

dopravní opat ření včetně úhrady vyměřených poplatků, nájemného a náhrad za omezení 

užívání komunikace,

g) průběžné čištění objektů a jeho okolí,

h) uvedení zařízení do t rvalého provozu,

i) dokumentace, atesty a protokoly pro předávací řízení,

j) zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění 

a dokončení díla,

k) zajištění přístupů a příjezdů k nemovitostem po dohodě s vlastníky (veškeré případné škody 

na nemovitostech a porostech při provádění stavby hradí zhotovitel),

l) zřízení a odst ranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,

m) odvoz a uložení vybouraných hmot  a stavebních sutí na skládku včetně poplatku za 

uskladnění v souladu s ust. zákona č. 541/ 2020 Sb., o odpadech, v platném znění,

n) uvedení všech povrchů dotčených dílem do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 

příkopy, propustky apod.),

o) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků pro předávací a přejímací 

řízení (i dle zákona č. 22/ 1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění),

p) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude 

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,

q) drobné práce technicky náležející k řádnému a kvalitnímu provedení díla.

III.

D oba  a m íst o  p ln ě n í díla

3|S t r á n k a



kc rnov
1. Zhotovitel se zavazuje provádět  dílo dle jím zpracovaného harmonogramu, který tvoří přílohu č. 5 

a je nedílnou součást  této smlouvy a veřejné zakázky „ Re v o lu čn í 14  -  o p rava  st ře ch y" .

2. Smluvní st rany sjednávají pro zahájení a dokončení díla takto:

Termín zahájení díla: ihned po předání staveniště (predp°klad05/2022)

Termín ukončení díla: do 90 dnů od předání staveniště

Vyklizené a vyčištěné staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem předat, 

nestane - li se tak již v rámci přejímacího řízení, nejpozději do t ří dnů ode dne předání díla.

3. Objednatel předá zhotoviteli staveniště písemným zápisem podepsaným oběma smluvními 

stranami na základě písemné výzvy objednatele k převzet í staveniště. K převzet í staveniště bude 

zhotovitel vyzván objednatelem 3 pracovní dny předem, nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření 

této smlouvy. Zhotovitel je povinen staveniště v této lhůtě převzít  a zahájit  práce na díle 

nejpozději do 5 kalendářních dní od data převzet í staveniště.

4. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel bez odkladu práce na díle. O tuto dobu 

přerušení prací se posunou termíny tím dotčené.

5. Bude-li toto přerušení prací t rvat  déle než t ři měsíce, je objednatel povinen uhradit  zhotoviteli již 

realizované práce v plném rozsahu. Zhotovitel splní svou povinnost  provést  dílo jeho řádným 

zhotovením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzet í díla jsou 

objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 

přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat  objednatele o veškerých okolnostech, které 

mohou mít vliv na termín provedení díla.

7. Místo plnění je vymezeno v projektové dokumentaci citované v čl. II, odst. 2 této smlouvy.

1.

IV.

Ce n a  d íla

Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované včl. II. této smlouvy je sjednána dohodou 

smluvních stran ve výši:

cena celkem bez DPH kr it ér iu m  h o d n o cen , 

15% DPH

CEN A  CELKEM  V ČETN Ě 1 5 % D PH

2 689 009,36 Kč 

403 351,40 Kč

3 0 9 2  3 6 0 ,8 0  Kč

slovy: t řimiliónydevadesátdvat isíct řistašedesátkorunaosumdesáthaléřů

Tato smluvní cena zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 

související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním 

zadávacích podmínek.

2. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného 

zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. V případě, že 

dojde v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, zhotovitel tuto skutečnost  

zohlední při fakturaci. Změnu sazby DPH není t řeba upravovat  smluvním dodatkem ktéto 

smlouvě o dílo.

3. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná, překročitelná pouze 

za podmínek dohodnutých v této smlouvě. Aplikace ust. § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku pro 

vztahy založené touto smlouvou je vyloučena, a to také s odkazem na článek XII. bod 5. této 

smlouvy.

4. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě tzv. oceněného slepého rozpočtu, tedy výkazu 

výměr a specifikace prací a dodávek požadovaných objednatelem. Tento rozpočet včetně

4|S t r á n k a



kc rnov
zhotovitelem doplněných cen jednot livých položek, je úplný a závazný, tvoří Přílohu č. 3 

a nedílnou součást  této smlouvy.

5. Veškeré náklady na dodávku medií nutných k provádění díla (např.: elekt rická energie, voda) se 

zhotovitel zavazuje obstarat  na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tato veškerá 

media jsou zahrnuty v ceně díla ve smyslu tohoto článku.

6. Cenu díla lze měnit  pouze:

a) Odečtením všech nákladů na provedení těch část í díla, které objednatel nařídil formou méně 

prácí neprovádět . Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých 

odpovídajících položek a nákladů neprovedených podle položkového rozpočtu nebo smlouvy.

b) Započtením veškerých nákladů na provedení těch část í díla, které objednatel nařídil formou 

dodatečných prací provádět  nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové 

dokumentaci nebo položkovém rozpočtu.

- Náklady na dodatečné stavební práce budou účtovány na základě odpovídajících 

jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo smlouvy 

a množství odsouhlaseného objednatelem,

- Náklady na dodatečné práce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek 

v nabídkovém položkovém rozpočtu, budou účtovány v cenové úrovni podle 

aktuálního ceníku RTS či ÚRS, jinak dle dohody smluvních stran.

- Dodatečné práce, které nelze jednoznačně specifikovat  ani položkou dle Sborníku cen 

stavebních prací příslušného roku (pololet í) zpracovaného obchodní společnost í RTS 

a.s. Brno a ÚRS CZ a.s. budou oceněny cenou vycházející z t ransparentního základu 

např. z ofertního řízení provedeného objednatelem, tedy poptáním ceny jednot livých 

složek u výrobců či subdodavatelů.

- V případě sporu o výši ceny některé dodatečné práce je zhotovitel povinen práce 

provést  za cenu vypočtenou objednatelem s t ím, že se může následně domáhat  

doplatku ceny díla po zadavateli, a to na základě znaleckého posudku.

c) Pokud se při realizaci díla vyskyt ly skutečnost i odlišné od dokumentace předané objednatelem

7. Nárok na zaplacení více prací dle předchozího bodu 6. vzniká zhotoviteli pouze za předpokladu,

že na jejich provedení bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek ke smlouvě.

V .

Pla t e b n í p o d m ín ky

1. Smluvní st rany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskutečňována měsíčně postupně dle 

rozsahu poskytnutého dílčího plnění zhotovitele pro objednatele. Dílčím plněním se rozumí 

rozsah a cena skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném 

měsíci a zjištěných k poslednímu dni kalendářního měsíce a tento den je dnem zdanitelného 

plnění. Faktury se budou vystavovat na základě provedených prací dle soupisu těchto prací 

odsouhlaseného smluvními st ranami. Soupis prací bude prováděn souhrnně vždy za práce 

skutečně provedené za uplynulý kalendářní měsíc. Zhotovitel nejpozději do t ří (3) kalendářních 

dnů od skončení kalendářního měsíce zašle objednateli soupis těchto prací s t ím, že objednatel 

nebo technický dozor stavby tento soupis schválí s připojením podpisu ve lhůtě do sedmi (7) 

kalendářních dní od jeho přijet í nebo v téže lhůtě vrát í tento soupis s výhradami. Odsouhlasením 

a podpisem soupisu provedených prací a zjišťovacího protokolu vzniká zhotoviteli právo uplatnit  

vůči objednateli nárok na úhradu ceny dílčího plnění daňovým dokladem (dále jen „ faktura"). 

Zhotovitel se zavazuje nejpozději do patnáct i (15) kalendářních dnů od data uskutečnění 

zdanitelného plnění vystavit  a doručit  daňový doklad objednateli. Faktura musí mít  náležitost i 

daňového dokladu podle platného zákona o DPH.

2. Splatnost  řádné faktury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

Faktura podléhá režimu přenesení daňové povinnost i dle § 92 zákona č.235/ 2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zhotovitel na faktuře uvede text  „ Daň odvede

5|S t r á n k a



kc rnov
zákazník". Kromě náležitost í stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen uvést ve 

faktuře i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy),

c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele,

d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor 

veřejných zakázek),

e) číslo a datum vystavení faktury,

f) lhůtu splatnost i faktury,

g) přesný název projektu,

h) přílohou faktury musí být soupis skutečně provedených prací podepsaný objednatelem nebo 

technickým dozorem stavby, včetně měsíčního zjišťovacího protokolu označení banky a číslo 

účtu, na který musí být zaplaceno,

i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

3. V případě, že bude zhotovitelem vystavována pouze jedna faktura, na díle budou vady nebo 

nedodělky a zhotovitel dílo převezme s výhradou, uhradí objednatel zhotoviteli fakturu 

maximálně do výše 90 % ceny díla (celkové včetně DPH) s t ím, že částka rovnající se 10 % ceny 

díla včetně DPH slouží jako zádržné (pozastávka). Po odst ranění všech vad a nedodělků bude 

objednatelem zádržné (pozastávka) uhrazena na základě faktury, v níž bude uvedeno, že se 

jedná o konečnou fakturu. Podmínka uvedené v odst. 2 tohoto článku t ím není dotčena.

4. Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat daňové doklady (dále jen „ faktura"), kterými 

vyúčtuje provedené práce max. do výše 90 % z celkové ceny díla. Po ukončení přejímacího řízení 

podle této smlouvy zhotovitel provede závěrečné vyúčtování a vystaví konečnou fakturu na cenu 

díla. Objednatel je povinen uhradit  zadrženou část  v termínu do 15 dnů po předání a převzet í 

díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel má možnost  nahradit  zádržné bankovní zárukou.

5. Datum zdanitelného plnění konečné faktury je datum předání díla bez vad a nedodělků.

6. Platby budou provedeny bezhotovostně.

7. Objednatel je oprávněn provádět  kontrolu prováděných prací po celou dobu provádění díla 

kdykoli fyzickou kontrolou na staveništ i prováděnou oprávněnými zástupci objednatele 

i kontrolou stavebního či materiálového deníku. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly 

nejen umožnit , ale také poskytnout  k ní veškerou potřebnou součinnost .

8. Zhotovitel je povinen doručit  fakturu vždy osobně na podatelnu objednatele nebo doporučeně 

prost řednictvím držitele poštovní licence.

9. V případě, že zhotovitel fakturou bude požadovat  úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl, 

vyúčtuje chybně cenu dílčího plnění nebo faktura nebude obsahovat  některou zákonnou nebo 

smlouvou požadovanou náležitost , je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynut ím lhůty 

splatnost i vrát it  zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 

objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

10. Vrát í-li objednatel vadnou fakturu z oprávněných důvodů dle předchozího odstavce zhotoviteli, 

přestává běžet  původní lhůta splatnost i k úhradě dílčího plnění. Celá lhůta splatnost i běží opět 

ode dne doručení opravené faktury.

11. Pro účely této smlouvy se má za to, že dnem zaplacení je den odepsání příslušné částky z účtu 

smluvní strany, která provádí platbu -  plní svoji povinnost  zaplat it .

12. Objednatel je oprávněn pozdržet  úhradu dílčího plnění v případě, že zhotovitel bezdůvodně 

nebo neoprávněně v rozporu s touto smlouvou přeruší práce na provádění díla nebo dílo 

provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními této smlouvy, vyhlášenými 

podmínkami soutěže nebo písemnými pokyny objednatele.

VI .

Pře d á n í a p ře v ze t í d íla

6|S t r á n k a



kc rnov
1. Zhotovitel splní svou povinnost  provést  dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli 

v místě provádění díla a v termínu pro provedení díla.

2. Za dokončené se považuje dílo, pokud bude předvedena způsobilost i díla sloužit  svému účelu. 

Objednatel tak nemá právo odmítnout převzet í díla pro ojedinělé drobné vady, které samy 

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání 

podstatným způsobem neomezují.

3. O přejímacím řízení jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat a podepsat protokol, v jehož 

závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 

V případě předání a převzet í Díla s vadami a nedodělky (s výhradami ve smyslu §2605 Obč. zák.) 

bude součást í tohoto protokolu soupis těchto vad a nedodělků s uvedením lhůty pro jejich 

odstranění. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět  objednatele o ukončení díla a připravenost i 

k provedení přejímacího řízení zápisem ve stavebním deníku ve lhůtě 5 dnů před datem 

přejímacího řízení. V případě, že se objednatel nedostaví k řádně oznámenému přejímacímu 

řízení, má se za to, že dílo bylo předáno okamžikem, kdy byl zhotovitel připraven k předání díla 

objednateli a objednatel se k přejímacímu řízení nedostavil.

4. V případě převzet í díla s vadami a nedodělky se Zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělky 

odstranit  nejpozději ve lhůtě dvacet i (20) kalendářních dní od předání a převzet í Díla, nebude-li 

v protokolu dle odst. 3 tohoto článku dohodnuta kratší lhůta, a v téže lhůtě prokázat  objednateli 

takové odst ranění vad a nedodělků na základě dodatečné přejímky, ohledně které bude sepsán 

dodatek k protokolu o předání a převzet í díla uvedeného v odst. 3 tohoto článku smlouvy.

5. O předání díla nebo jeho část i bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat :

a) označení díla,

b) označení objednatele a zhotovitele díla,

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků,

d) datum vydání a čísla stavebních povolení,

e) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,

f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá s odůvodněním,

g) datum a místo sepsání zápisu,

h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,

i) seznam převzaté dokumentace,

j) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla nebo jeho části,

k) termín vyklizení staveniště,

l) datum ukončení záruky na dílo,

6. Zhotovitel zároveň při přejímacím řízení předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle 

technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této 

smlouvy, včetně prohlášení o shodě (3x v t ištěné podobě).

7. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést  v zápise cokoliv, co budou považovat  za nutné.

8. V případě, že objednatel dokončené dílo nepřevezme, uvede v zápise důvod jeho nepřevzetí. Po 

odst ranění nedostatků, pro které objednatel odmítl předmět  smlouvy převzít, se opakuje 

přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky sepíší smluvní st rany dodatek 

k předmětnému protokolu z předání a převzet í díla, v němž objednatel prohlásí, že předmět  

smlouvy nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá.

9. Pokud se smluvní st rany nedohodnou ani v opakovaném přejímacím řízení na oprávněnosti či 

neoprávněnost i nepřevzetí předmětu smlouvy ve lhůtě 5 pracovních dnů od zahájení 

opětovného předávacího řízení, bude vzniklý spor předán k rozhodnutí příslušnému soudu. 

Pravomocné rozhodnut í soudu je pro obě smluvní st rany závazné.

10. Zástupci smluvních stran, kteří jsou zmocněni k přejímání a předávání předmětu smlouvy, budou 

uvedeni ve stavebním deníku.

V II .

Zp ů so b  p ro v á d ě n í d íla

7|S t r á n k a



kc rnov
1. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla zajist it  veškeré nezbytné doklady, prohlídky a 

přejímky, spojené s prováděním díla, případně požadované orgány státní správy, které se týkají 

předmětu této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla uvést všechny vedlejší pozemky či stavby, které byly 

zhotovitelem eventuelně při provádění díla dle této smlouvy dotčeny, do původního stavu 

a zápisem o předání a převzet í je předat jejich majitelům.

3. Součást í díla je rovněž zajištění či provedení všech prací nutných k provedení díla, potřebných 

měření, materiálů, pomůcek, příst rojů, osvědčení, atestů a zkoušek materiálu včetně příslušných 

znaleckých posudků, dokumentace skutečného provedení a geodet ické zaměření sít í (3x 

v t ištěné podobě, l x  v digitální podobě), geometrický plán (3x v t ištěné podobě a l x  digitální 

podobě), veškerých předepsaných bezpečnostních opat ření, veškerých poplatků a odvodů 

nutných pro provedení smluvních výkonů zhotovitele, zajištění splnění podmínek stanovených 

dotčenými správními orgány, pokud se týkají smluvních výkonů zhotovitele dále i veškeré další 

vedlejší výkony zhotovitele, které jsou potřebné pro řádné a odborné provedení předmětu díla, 

jeho přejímky a příp. kolaudaci.

4. Pokud to bude v rámci provádění díla nutné, pak je zhotovitel povinen zajist it  povolení ke všem 

nutným či potřebným uzavírkám, prokopávkám, záborům komunikací a kácení zeleně, osazení 

a údržbu provizorního dopravního značení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení 

do původního stavu vč. následného předání správci či jiné oprávněné osobě. Zhotovitel zajist í 

stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, 

ke znečištění komunikací apod.

5. Zhotovitel je povinen umožnit  výkon funkce technického dozoru a autorského dozoru 

projektanta, případně výkon činnost i koordinátora bezpečnost i a ochrany zdraví při práci na 

staveništ i.

6. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 

potřebných pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.

7. Veškeré náklady vzniklé v souvislost i s odstraňováním škod vzniklých při provádění díla nese 

zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.

8. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla objednateli předat  kompletní technické a provozní 

návody a předpisy v českém jazyce (2x v t ištěné a 2x v digitální formě), které jsou pot řebné pro 

budoucí řádné provozování a údržbu všech technických a provozních zařízení.

9. Zhotovitel je povinen zajist it  po celou dobu provádění díla přístup a příjezd k sousedícím 

nemovitostem, a to včetně jejich případného zásobování.

10. Zhotovitel je povinen zajist it  v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 

dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka, pro činnost koordinátora bezpečnost i 

a ochrany zdraví při práci na staveništ i, a to v přiměřeném rozsahu.

11. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou 

objednatelem a s požadavky objednatele.

12. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništ i udržovat pořádek a čistotu, sám a na svůj náklad 

zajist it  v souladu s právními předpisy bezpečné uložení či likvidaci všech druhů odpadů vzniklých 

při provádění díla.

13. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost  a ochranu všech osob v prostoru staveniště 

a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

14. Zhotovitel je povinen plnit  všechny povinnost i a respektovat doporučení vyplývající ze 

stavebního povolení k provádění stavby (díla) či z jiných rozhodnut í vydaných příslušnými 

správními orgány v průběhu provádění díla a týkající se prováděného díla, pokud t ím nebude 

porušeno zadání veřejné zakázky.

15. Zhotovitel je povinen zajist it  vytýčení inženýrských sítí podle podmínek jejich správců a to před 

zahájením jakýchkoli stavebních prací na předmětném díle.

16. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem 

ke kontrole prací, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty. Provedení kontroly 

objednatel potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V případě, že se objednatel na řádnou výzvu 

zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací bez předchozí omluvy nedostaví, může zhotovitel

8|S t r á n k a



kc rnov
zakrýt  předmětné práce a pokračovat  v provádění díla. Pokud však tato písemná výzva 

zhotovitele ke kontrole zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doručena 

a objednatel se z toho důvodu nedostaví ke kontrole, má objednatel právo žádat po zhotoviteli 

přerušení všech prací a odkryt í všech neoprávněně zakrytých část í díla k provedení kontroly, vše 

na výlučný náklad a nebezpečí zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn pokračovat  v provádění díla až 

po ukončení kont roly dotčených neoprávněně zakrytých prací.

17. Zhotovitel je povinen 3 pracovní dny předem prokazatelně písemně oznámit  správcům 

inženýrských sít í a zástupci objednatele zahájení práce v ochranném pásmu či křížení těchto sítí 

ke kontrole průběhu prací a ve stejné lhůtě po dokončení prací a před zpětným zásypem sít í je 

povinen tyto správce a zástupce objednatele vyzvat k převzet í provedených prací a kontrole 

dotčených sítí. Tyto skutečnost i správce dotčených sítí a zástupce objednatele potvrdí zápisem 

ve stavebním deníku. V případě nedodržení povinnost i zhotovitele provést  řádnou výzvu dle 

předchozí věty jsou správci sít í či objednatel oprávněni postupovat obdobně dle předchozího 

odstavce a zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí umožnit  dodatečnou kontrolu 

dotčených sít í i včetně příp. jejich opětovného odkryt í. Zhotovitel je povinen před zakrytím 

dotčených sít í v případě potřeby zajist it  na své náklady geodet ická zaměření, která nejpozději 

před dokončením díla nebo jeho část i předá objednateli.

18. Zhotovitel se zavazuje realizovat  práce vyžadující zvláštní způsobilost  nebo povolení podle 

příslušných předpisů osobami, které danou podmínku splňují.

19. Zjist í-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen 

to bez odkladu oznámit  objednateli a navrhnout  mu další postup.

20. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit  objednatele na případnou nevhodnost  jeho pokynů 

či nevhodnost  realizace vyžadovaných prací či navrhovaných postupů. Zhotovitel nebo jeho 

zástupce je povinen se zúčastnit  kontrolních dnů, které se budou konat  pravidelně jednou týdně.

21. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit  zhotovitel, pokud v této smlouvě 

není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.

22. Zhotovitel je povinen zajist it  a financovat  veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 

odpovědnost , jako by je prováděl sám.

23. Zhotovitel je oprávněn změnit  poddodavatele, prost řednictvím kterého zhotovitel prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci pouze ve výjimečných případech s písemným souhlasem 

objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat  kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 

prokázána v zadávacím řízení.

24. Smluvní st rany se dohodly, že změna jiných osob (poddodavatelů) může být provedena pouze po 

předchozím písemném souhlasu objednatele formou dodatku ke smlouvě o dílo. 

Poddodavatelské schéma s uvedením všech poddodavatelů, kteří se budou podílet  na realizaci 

díla, tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.

25. Zástupcem zhotovitele a kontaktní osobou ve věcech stavby je stavbyvedoucí:

I

Stavbyvedoucí je zhotovitelem pověřen řízením prací při provádění díla a je zhotovitelem 

zmocněn ke všem úkonům souvisejícím s prováděním předmětu díla, koordinací prací 

poddodavatelů, prováděním soupisu provedených prací, prováděním zápisu do stavebního 

deníku a řešením všech technických problémů při provádění díla.

26. Dodávku energií a přístup na staveniště, jeho údržbu a bezpečný provoz zajist í na své náklady 

zhotovitel, který hradí veškeré poplatky vzniklé či související se spotřebou všech energií po dobu 

provádění stavby, dále veškeré poplatky, náhrady škod či sankce vzniklé či vyměřené 

v souvislost i se staveništěm, jeho existencí a vlivem na okolí. Výše spot řeby vody a energií bude 

zjištěna pomocí podružného měření vody a elekt řiny, které zajist í na své náklady zhotovitel. 

Evidence spot řeby bude uvedena ve stavebním deníku při předání stavby zhotoviteli jako 

počáteční stav a při předání hotového díla jako stav konečný. Zhotovitel uhradí náklady vlastníku 

stavby či provozovateli.

9| S t r á n k a

osobní údaj



kc rnov
Vlil.

St a v e b n í d e n ík

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a dle podmínek příslušných právních 

předpisů, zejména § 157 Stavebního zákona č. 183/ 2006 Sb. a přílohy č. 9 vyhlášky č. 499/ 2006 

Sb. (viz znění Vyhlášky 62/ 2013 Sb., kterou se mění vyhláška 499/ 2006 Sb.), o dokumentaci 

staveb. Autorizovaný stavbyvedoucí bude zapisovat  denně do stavebního deníku všechny údaje, 

které vyplývají z této smlouvy a příslušné vyhlášky, a údaje které pokládá zhotovitel za důležité 

pro řádné provádění díla.

2. Za objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a provádět  zápisy objednatel nebo pracovník 

ktomu objednatelem pověřený. Pověřený pracovník objednatele je povinen vyjádřit  se k zápisu 

zhotovitele ve stavebním deníku ve lhůtě t ří pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem 

zápisu souhlasí (nemá k němu připomínky). Žádným zápisem ve stavebním deníku není možné 

změnit  obsah této smlouvy. Smluvní st rany se zavazují považovat zápisy ve stavebním deníku za 

závazný podklad pro smluvní úpravy smlouvy a jako důkazní prostředek pro případ sporu.

3. Stavební deník musí obsahovat  zejména:

a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a případné 

změny těchto údajů,

b) základní údaje o stavbě v souladu s projektovou dokumentací stavby,

c) seznam dokladů a úředních opat ření, týkajících se stavby,

d) přehled smluv a jejich případných dodatků uzavřených smluvními st ranami.

4. Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vždy v den, kdy byly tyto 

práce provedeny nebo kdy nastaly okolnost i, které jsou předmětem zápisu. Zápisy v deníku 

nesmí být přepisovány, škrtány a z deníku nesmí být vyt rhovány první st ránky s originálním 

textem. Každý zápis zhotovitele musí být podepsán autorizovaným stavbyvedoucím.

5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skutečnost i související s plněním smlouvy. Jedná 

se zejména o:

a) časový postup prací, jejich kvalitu a rozsah provedených prací

b) druh použitých materiálů a technologií,

c) zdůvodnění odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oprot i projektové 

dokumentaci stavby a další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečnost í práce,

d) stanovení termínů k odst ranění zjištěných závad, vad a nedodělků v průběhu výstavby.

6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzet í stavby až do předání dokončeného 

díla objednateli a odst ranění poslední vady, uvedené v předávacím protokolu. (Ostatní vady se 

řeší jako reklamace v záruční době v duchu SOD.) Provádění pravidelných denních záznamů končí 

dnem předání a převzet í díla objednatelem bez vad a nedodělků.

7. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních 

záznamů ze stavebního deníku průběžně při prováděné kontrolní činnost i.

8. Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku i deník více-prací a méně-prací, který 

odděleně bude sloužit  jako podklad k případnému dodatku ke smlouvě. Odsouhlasení návrhu 

i vlastního provedení více-prací nebo méně-prací v tomto deníku musí být potvrzeno 

zhotovitelem, objednatelem a generálním projektantem. Režim tohoto deníku se řídí 

předchozími ustanoveními o stavebním deníku.

9. Stavební deník musí být umístěn stále na stavbě spolu s příslušnou PD tak, aby byl přístupný 

k provedení zápisů kontrolními orgány.

IX.

Zá ru ka  za  d ílo ,  o d p o vě d n o st  za va d y

1. Dílo má vady, jest liže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř. pokud 

neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, za kolaudační vady a za vady, které 

se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy,

10|S t r á n k a



kc rnov
jest liže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho povinností.

3. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené stavební práce 60 měsíců a na technologie použité 

a zabudované do díla poskytuje zhotovitel záruku za jakost  ve stejném rozsahu, v jakém ji 

poskytují výrobci příslušných materiálů a technologií, nejméně však 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná plynout  po předání díla bez vad a nedodělků.

5. Vyskytne-li se vada na provedeném díle při kolaudačním řízení a v průběhu záruční doby, 

objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile 

objednatel odeslal bez dalšího určení způsobu odst ranění uplatněné vady toto písemné 

oznámení (dále jen „ reklamaci" ), má se za to, že požaduje bezplatné odst ranění vady.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit  objednateli, zda 

reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odst ranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci 

neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

7. Zhotovitel je povinen nastoupit  dle podmínek této smlouvy k odst ranění reklamované vady a to 

i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odst ranění reklamované vady nese zhotovitel i ve 

sporných případech až do rozhodnutí soudu.

8. Zhotovitel je povinen započít  s odst raněním vady do 5 kalendářních dní ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní st rany nedohodnou jinak. V případě havárie 

započne s odst raněním vady do 24 hodin ode dne oznámení objednatelem, pokud se smluvní 

st rany nedohodnou jinak. V případě nesplnění povinnost i zhotovitele započít  s odstraněním 

uplatněné vady v termínu stanoveném v předchozích dvou větách tohoto odstavce, je objednatel 

oprávněn odstranit  vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Zhotovitel je povinen vadu 

odstranit  nejpozději do 5 pracovních dnů po započet í prací, pokud se smluvní st rany nedohodnou 

jinak. Pro termíny odst raňování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní st rany povinny 

respektovat technologické lhůty a klimat ické podmínky pro provádění prací.

9. Provedenou opravu uplatněné vady zhotovitel objednateli předá písemným zápisem.

10. Zhotovitel je povinen zabezpečit  v případě potřeby na své náklady dopravní značení, včetně 

organizace dopravy po dobu odst raňování vady.

11. Reklamaci lze uplatnit  nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

X.

O d p o v ě d n o st  za ško d u

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho část i nese zhotovitel v plném rozsahu až do 

dne předání a převzet í celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost  zhotovitele se 

nevztahuje na škody, které jsou pro zhotovitele nepojist itelné (např. živelné událost i), za které 

nese zodpovědnost  objednatel z t itulu svého pojištění jako vlastníka zhotovovaného předmětu 

smlouvy.

2. Zhotovitel nese odpovědnost  původce odpadů všech odpadů vzniklých při provádění díla, 

zavazuje se nezpůsobovat  únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

3. Zhotovitel je povinen učinit  veškerá opat ření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.

4. Zhotovitel je povinen nahradit  objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla při realizaci 

a užívání díla, jako důsledek porušení povinnost í a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

5. Zhotovitel odpovídá po dobu provádění díla za stav a provoz všech stavebních objektů 

a provozních souborů a provoz zařízení staveniště a rovněž odpovídá za prokazatelné škody 

vzniklé jejich provozováním.

6. V případě, že při činnost i prováděné zhotovitelem v důsledku porušení povinnost í zhotovitele 

dojde ke způsobení prokazatelné škody objednateli nebo třet ím osobám a tato škoda nebude 

kryta pojištěním sjednaným ve smyslu odst. 6. tohoto článku, je zhotovitel povinen tyto škody 

uhradit  z vlastních prost ředků.

11|S t r á n k a



kc rnov
XI.

Sm lu v n í p o ku t y

1. Zhotovitel je povinen zaplatit  objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,1 % z ceny díla včetně 

DPH, za každý i započatý den prodlení se splněním termínu dokončení a předáním díla bez vad a 

nedodělků. Za předání díla se pro účel tohoto smluvního ujednání považuje den podpisu 

protokolu podle článku VI. bodu 3. této smlouvy.

2. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit  smluvní 

pokutu ve výši 3.000,00 Kč, za každý i započatý den prodlení zhotovitele.

3. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem zjištěný nedostatek v pořádku na staveništ i ani 

v dodatečné t řídenní lhůtě po upozorňujícím zápisu objednatele ve stavebním deníku, je 

zhotovitel povinen zaplatit  objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,00 Kč za každý takovýto 

prokazatelně zjištěný případ.

4. V případě nedodržení termínu k odst ranění vad uvedených v zápise o předání a převzet í díla 

v dohodnutém termínu, je zhotovitel povinen zaplatit  objednateli smluvní pokutu ve výši 

5.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení a každou neodst raněnou vadu.

5. V případě nedodržení termínu k odst ranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel 

povinen zaplatit  objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení 

a každou neodstraněnou vadu.

6. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odst ranění vad v záruční době je 

zhotovitel povinen zaplatit  objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za vadu a den 

prodlení.

7. V případě porušení povinnost i zhotovitele vymezené v čl. VII odst. 24. této smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplat it  objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,00 Kč za každý zjištěný případ 

takového porušení.

8. V případě porušení povinnost i zhotovitele vymezené v čl. I odst. 4 je zhotovitel povinen zaplat it  

objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,00 Kč za takové to porušení smlouvy.

9. V případě, že závazek provést  dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 

objednatele na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnost i.

10. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním.

11. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplat í povinná st rana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé st raně škoda, kterou lze vymáhat  samostatně.

12. Vznikne-li Objednateli porušením povinnost i Zhotovitele zajištěné smluvní pokutou dle této 

smlouvy škoda, zavazuje se Zhotovitel uhradit  Objednateli tuto škodu v plné výši vedle smluvní 

pokuty, a to i pokud tato škoda převyšuje sjednanou smluvní pokutu. Zhotovitel je povinen splnit  

povinnost i zajištěné smluvní pokutou i po jejím zaplacení. Smluvní pokuta dle této smlouvy bude 

vyúčtována samostatnou fakturou a započtena s pohledávkami Zhotovitele, bude-li toto 

započtení možné.

XII.

Zá vě re čn á  u je d n á n í

1. Tato smlouva nabývá platnost i a účinnost i dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 

druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnost i uveřejněním v registru 

smluv. Smluvní st rany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost  uveřejnění v 

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

2. Smluvní st rany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci § 1987 odst. 2 

Občanského zákoníku a souhlasí s t ím, že i nejistá a/ nebo neurčitá pohledávka je způsobilá 

k započtení.

12|S t r á n k a



kc rnov
3. Tato smlouva představuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

st rany měly a chtěly ve smlouvě ujednat , a které považují za důležité pro závaznost  této smlouvy. 

Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. Odpověď st rany této smlouvy, která podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku obsahuje 

dodatek nebo odchylku oprot i nabídce, není přijet ím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 

podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Zhotovitel na sebe přebírá podle § 1765 Občanského zákoníku riziko změny okolnost í.

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku. Pro případ, že kterékoliv 

ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní st rany se zavazují bez 

zbytečných odkladů nahradit  takové ustanovení novým.

7. Smluvní st rany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto smlouvu: 

§557, §1740 odst. 2, §1743 a § 1805 odst. 2 Občanského zákoníku.

8. Změnit  nebo doplnit  tuto smlouvu mohou smluvní st rany, jen v případě, že tím nebudou 

porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 

prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

9. Smluvní vztah lze ukončit  písemnou dohodou.

10. V případě zániku závazku před řádným splněním díla, je zhotovitel povinen ihned předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opat řil a které jsou součást í díla, nebo 

dokumentace a věcí, které k provedení díla od objednatele obdržel, příp. které získal při 

provádění díla, a uhradit  objednateli případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit  

zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součást í díla. Smluvní st rany uzavřou dohodu, 

ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

11. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit  svá práva a povinnost i 

plynoucí ze smlouvy t řet í osobě.

12. Zhotovitel je povinen spolupůsobit  při výkonu finanční kont roly podle ustanovení § 2 písm. e) 

zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční kont role ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

v platném znění.

13. Smluvní st rany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových st ránkách Města 

Krnova (www.krnov.cz). s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

14. Smluvní st rany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv).

15. Smluvní st rany berou na vědomí, že jsou povinny označit  údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, apod.) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas 

s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.

16. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost  svých jednatelských oprávnění.

17. Smluvní st rany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečet ly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v t ísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

18. Tato smlouva je vyhotovena v elekt ronické podobě, přičemž obě smluvní st rany obdrží její 

elekt ronický originál opatřený elekt ronickými podpisy. V případě, že tato smlouva z jakéhokoli 

důvodu nebude vyhotovena v elekt ronické podobě, bude vyhotovena ve dvou stejnopisech 

s platnost í originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

19. Doložka platnost i právního úkonu:

Bude doplněno po podpisu smlouvy s vybraným uchazečem

13|S t r á n k a

http://www.krnov.cz/


kc rnov
K uzavření této smlouvy o dílo dává souhlas Rada města Krnova usnesením č. 599/ 14/ RM / 2023 ze 

dne 15. 05. 2023.

Nedílnou součást í této smlouvy jsou následující přílohy:

1. Projektová dokumentace v rámci předložení nabídky není potřeba vkládat

2. Doklad o pojištění odpovědnost i z provozní činnost i zhotovitele předloží pouze vybraný dodavatel

3. Oceněný položkový rozpočet

4. Přehled poddodavatelů

5. Harmonogram stavby

V Krnově d ne.....................  V Krnově dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Podepsáno elekt ronicky Podepsáno elekt ronicky

Michal Tomšík

Digitálně podepsal 
Michal Tomšík 
Datum: 2023.06.05 
13:56:29 +02'00'

Ing. Tomáš Hradil 

starosta města

Michal Tomšík 

jednatel

14|S t r á n k a



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Potvrzení o pojištění odpovědnosti za újmu

Potvrzujeme, že jsme s pojt stníkem:

• Název: M ETOSA GROUP s.r.o.

• IČO: 10877401

• adresa sídla: Pustý M lýn 264, 747 71 Brumovíce

uzavřeli pojistnou smlouvu č .  8603286072

Pojist ník je totožný s pojištěným .

Tato pojistná smlouva je uzavřena s účinnost í od 10.06.2021 do 09.06.2031.

Pojišt ěn í je sjednáno pro případ právním předpisem stanovené odpovědnost i pojištěného za 

újmu vzniklou jinému v souvislost i s činnost í nebo vztahem pojištěného, které jsou 

specif ikovány v pojistné smlouvě.

Po jišt ěn í se vtahuje i  na odpovědnost  za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané 

práce, která se projeví po jejím  předání, a to v souvislost i s výkonem činnost i zahrnuté do 

pojišt ění výše uvedenou pojistnou smlouvou.

■m  ' I I  I '  • • v . u r • • | '  I • • ■ • • . r | I v  ̂ '  v •

Zaklaam pojištěni je sjednáno s limitem pojistného plněni ve výši:

30000000Kč

Výše uvedený l im it  pojistného plnění je horní hranicí plnění po jist it ele z jedné pojistné 

událost i. Na úhradu všech pojistných událost í nastalých během jednoho pojistného roku 

poskytne po jist i t e l pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše lim it u  pojistného plnění 

sjednaného v pojistné smlouvě. Je-li po jišt ění sjednáno na dobu krat ší než jeden pojist ný rok, 

poskytne po jist i t e l na úhradu všech pojistných událost í nastalých během doby t rvání pojišt ění 

pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše lim it u  pojistného plnění sjednaného v pojistné 

smlouvě.

Kooperat iva pojišťovna, as., | Pobřežní 655/ 21 | Zapsaná u rejst říkového soudu I IČO 47116B17, DIČ (DPH) CZ699000955 j info@koop.cz I Infolinka

Vienna Insurance Group I 186 0 0  Praha 8 I v Praze, spis. zn. B 1897 I DIČ (ostatní) CZ47116617 ! www.koop.cz I 957105105

mailto:info@koop.cz
http://www.koop.cz


Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojištění odpovědnost i za újmu se dále rozšiřuje o tato připojištění:

Připojištění odpovědnost i za čistou finanční škodu

Př ipo j išt ěn í odpovědnost i za škodu, která vznikla jinému jinak, než jako škoda na věci nebo na 

zvířet i, nebo jako škoda vyp lývající z újmy na zdraví nebo na životě nebo ze škody na věci nebo 

na zvířet i.

Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 1 000 000 Kč.

Pojišt ěn í se vztahuje na pojistné událost i, př i nichž nastane škoda na územ í České republiky.

Připojištění odpovědnost i za úimu na věcech převzatých nebo na věcech nebo zvířatech  

užívaných

Př ipo j išt ěn í odpovědnost i za újmu způsobenou na m ovité věci, kterou pojišt ěný převzal za 

účelem provedení objednané činnost i (např. opravy, úpravy, prodeje, úschovy, uskladnění nebo 

poskytnut í odborné pomoci) a po jišt ění odpovědnost i za újmu způsobenou na m ovité věci nebo 

zvířet i, které pojišt ěný oprávněně užívá. Po jišt ěn í se nevztahuje na újmu způsobenou na 

užívaném motorovém vozidle a převzatém zvířet i.

Př ipo j išt ěn í se nevztahuje na odpovědnost  za újmu způsobenou na převzatém motorovém 

vozidle.

Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 150 000 Kč.

Připojištění odpovědnosti, které se vztahuje na náhradu nemajetkové újm y způsobené 

neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnost i. Rozsah tohoto př ipo j išt ěn í je vymezen 

v pojistné smlouvě.

Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 500 000 Kč.

Náklady zdravotní pojišťovny a orgánu nemocenského pojištění

Př ipo j išt ěn í se vztahuje na:

• náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,

• regresní náhradu orgánu nemocenského po jišt ění v souvislost i se vznikem  nároku na 

dávku nemocenského pojišt ění,

pokud taková povinnost  vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které 

ut rpěl zaměstnanec pojištěného.

Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 5 000 000 Kč.

Kooperat iva pojišťovna, a s., | Pobřežní 665/ 21 Zapsaná u rejst říkového soudu I IČO 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 | info@koop.cz I Infolinka

Vienna Insurance Group I 186 0 0  Praha 8 I v Praze, spis. zn. B 1897 I DIČ (ostatní) CZ4711S617 I www.koop.cz I 957105105

mailto:info@koop.cz
http://www.koop.cz


Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Př ipo j išt ěn í se sjednávají se sublim item  plnění v rámci lim it u pojistného plnění sjednaného pro 

základní pojišt ění. Sub lim it  je horní hranicí plnění po jist it ele pro jednu pojistnou událost . To 

p lat í i  pro hromadnou pojistnou událost . Pojist né plnění vyplacené z pojistných událost í 

nastalých z p ř ipo jišt ění v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout  dvojnásobek 

sublim it u, není-li v pojistné smlouvě sjednáno jinak.

Po jišt ěn í se vztahuje na pojistné událost i, př i nichž nastane škoda na územ í České republiky.

*  Toto potvrzení o po jišt ění je vystaveno na žádost  pojist níka. Rozsah pojišt ění se ř íd í pojistnou 

smlouvou a po jist ným i podmínkami, které jsou nedílnou součást í výše uvedené pojistné 

smlouvy.

V Ostravě

Digitálně podepsal

Mgr. Zuzana Mgr. Zuzana
rw r Kováříkové

Kováříková Datum: 2022.12.16
06:54:25 +01 '00'

Kooperat iva pojišťovna, as., 

Vienna Insurance Group

Pobřežní 665/ 21 1 Zapsaná u rejst říkového soudu

186 0 0  Praha 8 I v Praze, spis. zn. B 1897

IČO 47116617, Dl Č (DPH) CZ699000955 | mfo@koop.cz

DIČ (ostatní) CZ47116617 www.koop.cz

Infolinka 

957 105 105

mailto:info@koop.cz
http://www.koop.cz


Výkaz výměr

Datum: 02/2018

Stavba : REVOLUČNÍ 14 - OPRAVA STŘECH Y

Investor : Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1,794 01 Krnov

Zhotovitel : ING. ZDENĚK HEINZ, A1 PROJEKT, Myslbekova 2085/4, 747 06 Opava

Za zhotovitele : Za investora :

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 15 % 2 689 009,36
DPH 15 % 403 351,40
Základ pro DPH 21 %
DPH 21 %

Cena celkem za stavbu 3 092 361

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 15% Základ DPH 21 % DPH celkem

Celkem

Vedlejší rozpočtové a ostatní náklady 29 325 25 500 3 825

BOURACÍ PRÁCE 411 091 357 470 53 621

NOVÝ STAV 1 916 446 1 666 475 249 971

VÝPIS OKEN A DVEŘÍ 83 673 72 759 10914

VÝPIS KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ 307 768 267 624 40 144

VÝPIS OSTATNÍCH PRVKŮ 209 100 181 826 27 274

ELEKTROMONTÁŽE - PŮDA 42 337 36 815 5 522

ELEKTROMONTÁŽE - HROMOSVOD 92 620 80 539 12 081

Celkem za stavbu 3 092 360 2 689 009 0 403 351

Poznámka:

Vedlejší rozpočtové náklady, náklady na provoz a zařízení staveniště, apod. a přesuny hmot u PSV jsou zahrnuty v jednotkových cenách jednotlivých položek - není-li uvedeno jinak.

Zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a své nebezpečí veškeré práce a dodávky, které jsou v projektové dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda jsou obsaženy v textové a nebo 
ve výkresové části, jakož i práce, které v dokumentaci sice obsaženy nejsou, ale které jsou nezbytné pro provedení díla a jeho řádné fungování. Je v zájmu zhotovitele jako odborné firmy se 
řádně seznámit s projektovou dokumentací a pečlivě ji překontroloval a uvažovat s tím, že investor nebude brát zřetel na požadavky a námitky zhotovitele vyplývající z vad, nedostatečného či 
chybného popisu díla v projektové dokumentaci.

Zhotovitel je povinen nakládat se vzniklými odpady dle zákona č. 185/2001 Sb." O odpadech."

V souladu se zákonem o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. uvedené odkazy na typový výrobek v této dokumentaci slouží pouze pro specifikaci technických parametrů a jejich kvalitativního 
standardu.

Položkový rozpočet je zpracován na podkladě projektové dokumentace pro provedení stavby.
Nedílnou součástí tohoto položkového rozpočtuje projektová dokumentace pro provedení stavby.



V Ý K A Z  V YM ER
Stavba: REVOLUČNÍ 14 - OPRAVA STŘECH Y

Investor: Město Krnov, Hlavní náměstí 96/ 1, 794 01 Krnov

Umístění stavby: Revoluční 914/ 14, Pod Bezručovým vrchem, 764 01 Krnov

Část: V ED LEJŠÍ ROZPOČTOVÉ A OSTATNÍ NÁKLADY

Díl: 000 Vedle jší rozpočtové a ostatní náklady
Např. dle §8, §9, §10 apod. vyhlášky č.230/2012 Sb., orozpočtových standardů apod.

1 Bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v rozsahu 
platné legislativy a dle podmínek v SoD

kpl 1,00
I

2

Bezpečnostní hrazení, oplocení, zajištění přístupu na staveniště 
apod.. Zajištění ostraha majetku osob v průběhu realizace 
stavby a až do předání stavby do užívání. Zabezpečení 
staveniště, vnější stavby a ploch dotčených stavbou, vybavení 
proti odcizení a škodám.

kpl 1,00

3
Provedení veškerých měření a zkoušek, revizních zpráv apod. 
dle platné legislativy a dle SoD

kpl 1,00

4

Zaškolení obsluhy a investorem pověřených osob, vypracování 
a odsouhlasení provozních a manipulačních řádů, proškolení 
provozovatele s provozováním a užíváním realizovaného díla 
dle SoD a jiných podmínek

kpl 1,00

5
Uvedení pozemků a všech povrchů dotčených stavbou do 
původního stavu či do stavu dle Sod, PD, požadavků investora, 
uživatele apod.

kpl 1,00

Celkem za 000 Vedlejší rozpočtové a ostatní nákladv I 25 500,00

Poznámka:

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační řády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je 
volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura 
výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek 
(stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec.
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk 

Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady 
Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací" ÚRS Praha, a.s.

Výkazy množství u jednotlivých položek vychází z projektové dokumentace a jsou automaticky generovány grafickým a rozpočtovacím programem.

obchodní tajemství



VÝKAZ VYMER
Stavba: REVOLUČNÍ 14 - OPRAVA STŘECHY

Investor: Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov

Umístění stavby: Revoluční 914/14, Pod Bezručovým vrchem, 764 01 Krnov

Část: BOURACÍ PRÁCE

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství

celkem

Cena

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce

1 131 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tr. 3 objemu do 100 m3 m3 2,20

" Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
tr. 3 do 100 m3 "

" Hloubení jámy pro lapače naplavenin " 3*(1,2*1,2*0,5) 2,20
2 161 161101103 RTO Svislé přemístění výkopku z horniny m3 0,30

" Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní 
nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku."

" 12% z celkového objemu " 2,2*0,12 0,30

3 171 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 0,30

" Uložení vykopané zeminy na meziskládku " 0,30

4 003 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 2,20

" Zpětný zásyp jámy kolem objektu zeminou z výkopů " 2,20

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

5 003 941121112 RTO
Montáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížení do 300 kg/m2 š do 1,5 m v do 20 
m m2 834,10

" Lešení včetně ochranného zábradlí, podlahových zarážek, závětrování, zakrývání otvorů, prvků a 
konstrukcí proti znečištění a poškození"

" Cena včetně dopravy a celkové doby pronájmu lešení"

" Venkovní lešení" (21,3+21,7)*13,5 720,70

" Půdní lešení" 113,40

6 003 941121812 RTO
Demontáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížení do 300 kg/m2 š do 1,5 m v do 
20 m m2 834,10

" Součástí ceny demontáže je zapravení otvorů po lešenářských kotvách systémovými ucpávkami a 
jejich povrchová úprava"

" Demontáž venkovního lešení" 834,10

7 003 944511111 RTO Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 834,10

" Cena včetně celkové doby pronájmu sítě " 834,10

8 003 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 834,10

9 003 944711114 RTO Montáž záchytné stříšky š přes 2,5 m m 10,00

" Cena včetně celkové doby pronájmu stříšky" 10,00

10 003 944711814 Demontáž záchytné stříšky š přes 2,5 m m 10,00

11 762 762341811 Demontáž bednění střech z prken se všemi nadstřešními konstrukcemi m2 391,30

" Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, obloukových, sklonu do 60 st. se všemi 
nadstřešními konstrukcemi z prken hrubých, hoblovaných tl. do 32 mm " 9,1 *(21,3+21,7) 391,30

12 762 762331813 Demontáž vázaných kcí krovů z hranolů průřezové plochy do 288 cm2 m 273,60

" Demontáž vázaných konstrukcí krovů sklonu do 60 st. z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy 
přes 224 do 288 cm2 11 15,2*18 273,60

" Demontáž včetně všech konstrukcí - okna, šachty, a tp."

13 763 763111812 Demontáž SDK příčky s jednoduchou ocelovou nosnou konstrukcí opláštění dvojité m2 57,10

" Demontáž příček ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů 
jednoduchých, opláštění dvojité " (4,5+3,7+3,6+4,5)*3,5 57,10

14 968 968999101 SPC Odstranění vrstev krytiny střech přes 30° m2 391,30

" Odstranění všech vrstev stávající střešní krytiny" 9,1 *(21,3+21,7) 391,30

15 968 968999102 SPC Demontáž dřevěného krytu 600x800mm - Specifikace dle PD kus 1,00

" Demontáž stávajícího dřevěného krytu expanzní nádoby" 1,00

" Včetně zapravení míst po vybourání"

16 968 968999103 SPC Broušení povrchů ocelových m2 2,20
" Obroušení povrchu stávajících ocelových dveří 1100x2000mm " 2,20

17 981 981999012 SPC Vyklizení a zpětné nastěhování vybavení m2 303,84

" Vyklizení a zpětné nastěhování vybavení" 14,4*21,1 303,84

18 952 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 303,84

" Čistý úklid v objektech " 14,4*21,1 303,84

19 978 97899932 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti t 4,20

" Včetně naložení, svislého a vodorovného přesunu suti, odvoz stavební suti, likvidace v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků 
za uložení odpadu"

20 999 9998 SPC
Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové práce 
a dodávky,kompletace apod. Ostatní nespecifikované práce HSV. kpl 1,00

CELKEM I BOURACÍ PRAČE 357 470.27|

Poznámka:

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační rády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je 
volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura 
výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek 
(stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec.
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk 

Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady 
Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací" ÚRS Praha, a.s.



VÝKAZ VYMER
Stavba: REVOLUČNÍ 14 - OPRAVA STŘECHY

Investor: Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov

Umístění stavby: Revoluční 914/14, Pod Bezručovým vrchem, 764 01 Krnov

Část: NOVÝ STAV

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství

celkem

Cena

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV

3 Svislé a kompletní konstrukce

1 345 345999101 SPC D+M Vyspravení zdivá cementovou maltou vnitrních stěn z cihel - Specifikace dle PD m3 26,80

" Vyspravení v rozsahu 30% "

" Vyspravení zídek pod pozednicemi maltou cementovou " 0,3*(0,3*1,5*(21,1+20,7)) 5,70

" Vyspravení komínů maltou cementovou " (5,5*(2*0,5+3*(0,9*0,5)+0,8*0,8+0,5*1,7)) 21,10

" V ceně oklepání nesoudržné omítky, vyplnění spár, doplnění říms"

2 345 345999102 SPC D+M Vyspravení komínových hlavic š do 800mm - Specifikace dle PD m 7,00

" Vyspravení komínových hlavic š do 800mm pomocí penetrace a reprofilační hmoty" 7,00

6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení

3 611 611341121 RTO Systémová vápenocementová omítka m2 167,70

" Omítky komínových těles" 105,00

" Omítky stávajících stěn " 62,70

9 Ostatní konstrukce a práce

4 938 938132111 RTO Plošná úprava terénu m2 110,00

" Vyrovnání, očištění, atp." 22*5 110,00

" V položce zahrnuto naložení, odvoz sypaniny, likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech " dle technologie a místa určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení sypaniny

5 460 460620008 Zatravnění včetně zalití vodou ve svahu m2 110,00
" Úprava terénu zatravnění, včetně dodání osiva a zalití vodou ve svahu." 110,00

99 Přesun hmot

6 998 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 4,10

7 999 9998 SPC
Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku HSV - výpomoce, doplňkové práce 
a dodávky,kompletace apod. Ostatní nespecifikované práce HSV. kpl 1,00

PSV Práce a dodávky PSV

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

8 711 711441559 Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné přitavením pásu m2 43,00

" Provedení izolace v místech uložení dřevěných prvků na zdivu " 0,3*(21,3+21,7) 43,00

9 711 628212280 RTO pás asfaltovaný R 60 SR m2 43,00

10 711 998711203 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 60 m % 3,42

11 711 711999 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 711 kpl 1,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, apod." 1,00

713 Izolace tepelné

12 713 71399901 SPC D+M Zateplení dřevěného krytu minerální vatou tl 60mm - Specifikace dle PD m2 4,70

" Zateplení dřevěného krytu expanzní nádoby" 0,6*0,8+2*(0,6*1,5)+2*(0,8*1,5) 4,70

13 713 998713203 Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v do 24 m % 2,20

14 713 713999 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 713 kpl 1,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, apod." 1,00

762 Konstrukce tesařské

15 762 762332133 Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného řeziva průřezové plochy do 288 cm2 m 273,60

" Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového 
nebo obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové plochy přes 224 do 288 cm2 " 15,2*18 273,60

" Montáž včetně všech konstrukcí - šachty, kryty, atp."

16 762 762999101 SPC krokev 160x180mm, dl 9,4m kus 36,00

17 762 762999102 SPC výměna 160x180mm, dl 2,8m kus 6,00

18 762 762999103 SPC výměna 160x180mm, dl 1,0m kus 2,00

19 762 762999104 SPC výměna 160x180mm, dl 1,4m kus 4,00

20 762 762999105 SPC pozednice 160x140mm, dl 22,7m kus 2,00

21 762 762999106 SPC phložka 80x160mm, dl 1,5m kus 24,00

22 762 762999107 SPC ztužidlo 140x150mm, dl4,2m kus 7,00

23 762 762999108 SPC fošna 60x200mm, dl 2,8m kus 4,00

24 762 762999109 SPC fošna 60x200mm, dl 1,2m kus 5,00

25 762 762999110 SPC svorník M12- dřevěné příložky kus 24,00

26 762 762999111 SPC D+M Dřevěné bednění z desek tl. 30mm střech do 60 st. s vyřezáním otvorů - Specifikace dle PD m2 562,20

" Střecha = 469,5m2 + větrací šachta 1 = 14,2m2 + větrací šachta 2 = 5,2m2 " 
(469,5+14,2+5,2)*1,15 562,20

" Včetně veškerých systémových a kotvících prvků, včetně příslušenství"

27 762 998762203 Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 24 m % 5,79

28 762 762999 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 762 kpl 1,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, apod." 1,00

763 Konstrukce suché výstavby

29 763 763111453 SDK příčka tl 160 mm profil CW+UW 100 desky 2xDF 15 Tl 80 mm El 180 Rw 56 dB m2 57,10

" Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW 
dvojitě opláštěná deskami protipožárními DF tl. 2 x 15 mm, El 180, příčka tl. 160 mm, profil 100 Tl tl.
80 mm, Rw 56 dB " (4,5+3,7+3,6+4,5)*3,5 57,10

30 763 998763403 Přesun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 24 m % 1,62

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



31 763 763999 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 763 kpl 1,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, apod." 1,00

765 Konstrukce pokrývačské

32 765 765999101 SPC D+M Skladba střešního pláště - Specifikace dle PD m2 391,30

" Skladba:" 9,1*(21,3+21,7) 391,30

" - Plechová krytina velkoformátová s dvojitou stojatou drážkou š 510mm, materiál hliník 0,6mm, 
odstín červenohnědá"

" - Separační rohož pod kovové krytiny"

" Včetně veškerých kotevních a systémových prvků a příslušenství"

33 765 998765203 Přesun hmot procentní pro krytiny v objektech v do 24 m % 6,03

34 765 765999 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 765 kpl 1,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, apod." 1,00

767 Konstrukce zámečnické

35 767 76799901 SPC D+M ztužení vaznice U 160 dl 20,7m - OK1 kus 4,00

36 767 76799902 SPC D+M rozpěra plné vazby JACKL 120/120/5mm dl 6,6m - OK2 kus 2,00

37 767 76799903 SPC D+M roznášecí deska 240/240mm - OK3 kus 2,00

38 767 76799904 SPC D+M svorník M12 - ztužení vaznice kus 36,00

39 767 76799905 SPC D+M kotevní ztužidla M12 kus 16,00

40 767 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m % 1,81

41 767 767999 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 767 kpl 1,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, apod." 1,00

783 Nátěry

42 783 783213021 Napouštěcí dvojnásobný syntetický biodní nátěr tesařských prvků nezabudovaných do konstrukce m2 464,20

" Napouštěcí nátěr tesařských prvků proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním nezabudovaných 
do konstrukce dvojnásobný syntetický" 464,20

784 Dokončovací práce - malby

43 784 78499901 SPC D+M Systémová výmalba omítek m2 167,70

" Malba omítek" 167,70

789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí

44 789 789325210 Nátěr ocelových konstrukcí třidy I 2složkový epoxidový základní tl do 40 pm m2 2,20

" Nátěr základní stávajících obroušených ocelových dveří 0 5 "  2*1,1 2,20

45 789 789325220 Nátěr ocelových konstrukcí třidy I 2složkový epoxidový krycí (vrchní) do 40 pm m2 4,40

" Nátěr krycí stávajících obroušených ocelových dveří 05, dvě vrstvy" 2*(2*1,1) 4,40

790 Ostatní práce a dodávky

46 999 999 9 SPC
Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku PSV - výpomoce, doplňkové práce 
a dodávky,kompletace apod. Ostatní nespecifikované práce PSV. kpl 1,00

CELKEM__________ | NOVÝ STAV |_______ 1 666 475,24|

Poznámka:

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační rády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je 
volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura 
výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek 
(stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec.
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přimé náklady + Nepřímé náklady + Zisk 

Při mé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přimé náklady 
Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací" ÚRS Praha, a.s.

obchodní tajemství

obchodní tajemství



VÝKAZ VYMER
Stavba: REVOLUČNÍ 14 - OPRAVA STŘECHY

Investor: Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov

Umístění stavby: Revoluční 914/14, Pod Bezručovým vrchem, 764 01 Krnov

Část: VÝPIS OKEN A DVEŘÍ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství

celkem

Cena

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

PSV Práce a dodávky PSV

766 Konstrukce truhlářské

1 766 766999101 SPC D+M Střešní okno 780x1180mm - Specifikace dle PD- 01 kus 2,00

" Se spodním ovládáním, zaskleno trojsklem, včetně lemování pro příslušnou krytinu " 2,00

" V ceně příslušenství dle PD"

2 766 766999102 SPC D+M Střešní výlez pro nezateplenou půdu 450x730mm - Specifikace dle PD - 02 kus 1,00

" Včetně lemování pro příslušnou krytinu " 1,00

" V ceně příslušenství dle PD"

3 766 766999103 SPC D+M Střešní okno pro nezateplenou půdu 450x550mm - Specifikace dle PD - 03 kus 4,00

" Včetně lemování pro příslušnou krytinu " 4,00

" V ceně příslušenství dle PD"

4 766 766999104 SPC D+M Okno štítová zeď pro nezateplenou půdu 850x1200mm - Specifikace dle PD - 04 kus 2,00

" PVC rám, zaskleno dvojsklem, bez plnění plynem " 2,00

" V ceně příslušenství dle PD"

5 998 998766203 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m % 1,10

6 766 766999 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 766 kpl 1,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, apod." 1,00

CELKEM___________ [v ý p is  OKEN A DVEŘÍ J____________72 759.461

Poznámka:

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační rády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je 
volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura 
výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek 
(stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec.
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk 

Při mé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní při mé náklady 
Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací" ÚRS Praha, a.s.

obchodní tajemství



VÝKAZ VYMER
Stavba: REVOLUČNÍ 14 - OPRAVA STŘECHY

Investor: Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov

Umístění stavby: Revoluční 914/14, Pod Bezručovým vrchem, 764 01 Krnov

Část: VÝPIS KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

PSV Práce a dodávky PSV >9

764 Konstrukce klempířské >9

1 764 764999101 SPC D+M Ohýbaný pozinkovaný parapet š 180mm, dl 0,85m - Specifikace dle PD- 1K kus 2,00 50

" FeZn 0,75mm"

" Prášková vypalovací barva, přední hrana nosu 40mm " 2,00

" Včetně bočních PVC krytek, veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD"

2 764 764999102 SPC D+M Odvětrání kanalizace trubka DN 100 dl 5,6m - Specifikace dle PD - 2K kus 2,00 50

" FeZn 0,63mm"

" Včetně odvětrávacího komínku DN 100 v 500mm " 2,00

" Včetně oplechování prostupu střechy (prostupový prvek dle krytiny), veškerých kotvících a 
systémových prvků a příslušenství dle PD"

3 764 764999103 SPC D+M Okapový žlab půlkruhový DN 150 - Specifikace dle PD - 3K m 21,70 52

" TiZn 0,70mm" 21,70

" Včetně půlkruhových háků žlabových na krokve po cca 900mm "

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD"

4 764 764999104 SPC D+M Čelo půlkruhový žlab DN 150 - Specifikace dle PD - 4K kus 2,00 Í0

" TiZn 0,70mm" 2,00

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD"

5 764 764999105 SPC D+M Kotlík závěsný půlkulatý DN 150- Specifikace dle PD - 5K kus 1,00 )0

" TiZn 0,70mm" 1,00

" Včetně žlabového hrdla DN 125 a 2x kruhového kolena DN 125"

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD "

6 764 764999106 SPC D+M Svod kruhový DN 125 - Specifikace dle PD - 6K m 37,50 75

" TiZn 0,70mm" 37,50

" Včetně objímek a vrutů pro objmímku pro kotvení do zdivá"

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD"

7 764 764999107 SPC D+M Lapač splavenin DN 125- Specifikace dle PD - 7K kus 3,00 )0

" Šedá litina" 3,00

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD "

8 764 764999108 SPC D+M Nástřešní žlab r.š. 800- Specifikace dle PD - 8K m 21,40 S8

" TiZn 0,70mm" 21,40

" Včetně žlaboých háků "

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD "

9 764 764999109 SPC D+M Žlabové hrdlo DN 125 - Specifikace dle PD - 9K kus 2,00 >0

" TiZn 0,70mm" 2,00

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD"

10 764 764999110 SPC D+M Oplechování okapová hrana š 300mm - Specifikace dle PD - 10K m 21,70 >9

" Systémový prvek krytiny" 21,70

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD "

11 764 764999111 SPC D+M Oplechování okapová hrana š 1000mm - Specifikace dle PD - 11K m 21,40 70

" TiZn 0,70mm" 21,40

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD"

12 764 764999112 SPC D+M Oplechování pultová hrana š 400mm - Specifikace dle PD - 12K m 18,80 Í8

" Systémový prvek krytiny" 18,80

" Závětmá lišta, kotveno pomocí ocelových příponek"

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD"

13 764 764999113 SPC D+M Oplechování lemování zdí š 400mm - Specifikace dle PD - 13K m 18,80 S2

" Systémový prvek krytiny" 18,80

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD"

14 764 764999114 SPC
D+M Oplechování lemování zdí v okolí komínu a větracích šachet š 400mm - Specifikace dle PD - 
14K m 30,50 )5

" Systémový prvek krytiny" 30,50

" Včetně veškerých kotvících a systémových prvků a příslušenství dle PD"

15 764 764999115 SPC D+M Hřebenáč krytiny - Specifikace dle PD - 15K m 21,20 )2

" Systémový prvek krytiny. Včetně perforovaných držáků a kotvících prvků s odvětráním. " 21,20

" Včetně veškerých systémových prvků a příslušenství dle PD"

16 998 998764203 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m % 1,61 >8

17 764 764999 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 764 kpl 1,00 )0

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, apod." 1,00

CELKEM [v ý p is  KLEMPÍŘSKÝCH PRVKU 267 623.59|

Poznámka:

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační rády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je 
volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura 
výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek 
(stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec.
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk 

Přímé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní přímé náklady 
Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací" ÚRS Praha, a.s.



VÝKAZ VYMER
Stavba: REVOLUČNÍ 14 - OPRAVA STŘECHY

Investor: Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov

Umístění stavby: Revoluční 914/14, Pod Bezručovým vrchem, 764 01 Krnov

Část: VÝPIS OSTATNÍCH PRVKŮ

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

PSV Práce a dodávky PSV

790 Ostatní práce a dodávky

1 790 790999101 SPC D+M Hliníkový žebřík 5,0m - Specifikace dle PD - P1 kus 1,00

" Délka 5,0m, 13 příček " 1,00

" V ceně příslušenství dle PD"

2 790 790999102 SPC D+M Ocelový žebřík 1,2m pozinkovaný - Specifikace dle PD - P2 kus 1,00

" Délka 1,2m, 4 příčky, kotvený do zdivá komínu a dřevěné podesty" 1,00

" V ceně veškeré kotvící prvky a příslušenství dle PD"

3 790 790999103 SPC D+M Nerezová komínová dvířka na otvor 150x300mm - Specifikace dle PD - P3 kus 4,00

" V ceně veškeré systémové a kotvící prvky a příslušenství dle PD" 4,00

4 790 790999104 SPC D+M Sněhová zábrana dl 21 m - Specifikace dle PD - P4 kus 3,00

" Tvořena soustavou komponentů. Tyč + držáky po cca 510mm + kotvy pod krytinu." 3,00

" V ceně veškeré systémové a kotvící prvky a příslušenství dle PD"

5 790 790999105 SPC D+M Ocelový pozinkovaný střešní stupínek pozink 140/50mm - Specifikace dle PD - P5 kus 3,00

" Včetně vzpěr komínové lávky" 3,00

" V ceně veškeré systémové a kotvící prvky a příslušenství dle PD"

6 790 790999106 SPC D+M Komínová lávka ocelový pozinkovaný rošt dl 10m - Specifikace dle PD - P6 kus 1,00

" Včetně vzpěr komínové lávky a držáku komínové lávky. Lávka opatřena zábradlím v l,0m " 1,00

" V ceně veškeré systémové a kotvící prvky a příslušenství dle PD"

7 790 790999107 SPC D+M Nerezová větrací mřížka 200/200m - Specifikace dle PD - P7 kus 2,00

" V ceně veškeré systémové a kotvící prvky a příslušenství dle PD" 2,00

4 790 998790204 Přesun hmot pro ostatní výrobky v objektech v do 24 m % 1,89

5 790 790999 SPC Stavební práce a dodávky spojené s provedením funkčního celku 790 kpl 1,00

" Zednická výpomoc, doplňkové práce, kompletace, zřízení prostupů, zapravení prostupů, apod." 1,00

CELKEM___________ [VÝPIS OKEN A DVEŘÍ J___________181 826.401

Poznámka:

Jednotkové položky zahrnují vedlejší rozpočtové náklady, náklady na montáž, dopravu, apod. a předepsané zkoušky, revize, manipulační rády, zaškolení obsluhy, není-li uvedeno 
jinak.

Způsob ocenění vlastních položek: Jednotková cena u položek se tvoří spojováním položek jednotlivých stavebních prací a dodávek. Základním předpokladem pro kalkulaci je 
volba kalkulačního vzorce a jeho jednotlivých složek, jejichž počet závisí na charakteru stavební výroby a organizace firmy. Kalkulační vzorec reprezentuje stanovená struktura 
výpočtu (odhadu ceny), kterou tvoří kalkulační složky s jednoznačně určeným obsahem. Kalkulační vzorec slouží ke stanovení vlastních nákladů kalkulačních jednotek 
(stavebního konstrukčního prvku, objektu, stavby apod.) Ve stavebních firmách se nejčastěji používá následující vzorec.
Kalkulační vzorec: Jednotková cena = Materiál + Přímé náklady + Nepřímé náklady + Zisk 

Při mé náklady = Mzdy + Stroje + Ostatní při mé náklady 
Nepřímé náklady = Režie výrobní + Režie správní

Kalkulační vzorec vychází ze standardu "Rozpočtování a oceňování stavebních prací" ÚRS Praha, a.s.

obchodní tajemství



VÝKAZ VYMER
Stavba : REVOLUČNÍ 14 - OPRAVA STŘECHY

Inves to r: Měs to K rnov, H lavn í nám ěstí 96/1, 794 01 K rnov

Um ístění stavby: R evoluční 914/14, Pod Bezručovým  vrchem , 764 01 K rnov

Část: ELEKTROMONTÁŽE - PŮDA

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: M21 Elektrom ontáže
1 210010301R00 Krabice přístrojová KP, bez zapojení, kruhová DEMONTÁŽ 

stávající krabice na půdě

kus 1,00| 3

2 210010342RZ1 Krabice provedení IP44 včetně dodávky krabice | |<us 4,00 3

pro přívod :1 1,00

jiné rozbočení:3 3,00

3 210011003RZ2 Trubka hrdlovaná 21 včetně dodávky 

el.instalační trubky včetně koncovek a veškerého úchytného

m

nateriálu

58,00 3

napojení RP:2 2,00

napojení vyp:2 2,00

napojení zás:2 2,00

světla :46 46,00

prořez:6 6,00
4 210100001R00 Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 2,5 mm2 kus 15,00 3

5 210110001R00 Spínač nástěnný jednopól.- řaz. 1, obyč.prostředí DEMONTÁŽ kus 1,00 3

6 210110021RT1 Spínač nástěnný jednopól.- řaz. 1, venkovní včetně dodávky kus 1,00 3

7 210111011R00 Zásuvka domovní zapuštěná - provedení 2P+PE DEMONTÁŽ kus 1,00 3

8 210111031RT2 Zásuvka domovní v krabici - 2P+PE, venkovní včetně dodávky kus 2,00 3

9 210190001RZ3 Montáž celoplechových rozvodnic do váhy 20 kg včetně 

RP půdy komplet výbava dle PD, včetně úchytného materiálu

kus 1,00 3

10 210200006RZ4 Svítidlo žárovkové DEMONTÁŽ kus 1,00 3

11 210200013R00 Svítidlo včetně dodávky LA 

včetně úchytného materiálu a recyklačního poplatku

kus 4,00 3

12 210290001RZ7 VRZ ] kus | 1,00| 3 

revize el.

13 210800105RZ5 Kabel CYKY 750 V 3x1,5 mm2 uložený v trubce včetně j m 59,00 3

pro vyp:4 4,00

pro světla:50 50,00

prořez:5 5,00

14 210800106RZ6 Kabel CYKY 750 V 3x2,5 mm2 uložený v trubce včetně m 6,00 3

15 34551373 Zásuvka venkovní jednonásob. s víčkem IP44 kus 2,00 3

Celkem za M21 Elektromontáže 36 815,40

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



VÝKAZ VYMER
Stavba : REVOLUČNÍ 14 - OPRAVA STŘECHY

Inves to r: Měs to K rnov, H lavn í nám ěstí 96/1, 794 01 K rnov

Um ístění stavby: R evoluční 914/14, Pod Bezručovým  vrchem , 764 01 K rnov

Část: ELEKTROMONTÁŽE - HROMOSVOD

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena /  MJ celkem (Kč)

Díl: M21 Elektrom ontáže
1 210220021RT1 Vedení uzemňovací v zemi FeZn do 120 mm2 včetně pásku 

FeZn 30 x 4 mm

Uzemnění svodů č. 1,2,3, včetně izolace spojů

m 31,00

přímý výkop:22 22,00

odbočky k domu:3 3,00

napojení na stávající:6 6,00
2 210220022RT1 Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm včetně drátu 

FeZn 10 mm

Vývody z pásku FeZn 30/4 ze země ke svodům a měřícím sv<

m

irkám

12,00

v zemi:6 6,00

nad zemí:6 6,00
3 210220101RT4 Vodiče svodové AlMgSi do 10,AI 10,Cu 8 +podpěry včetně 

dodávky drátuAlMgSin 8 mm + PV

3x svod včetně veškerých úchytů PV podpěr a všech potřebm

m

■ch komp

50,00

onentů

č. 1:15 15,00

6.2:15 15,00

6.3:15 15,00

prořez:5 5,00

4 210220101RZ1 Vodiče po střeše AlMgSi do 10,AI 10,Cu 8 +podpěry včetně 
dodávky drátuAlMgSin 8 mm + úchyty

Vedení po střeše vřetně všech podpěr a svorek a všech potře

m

bných ko

84,00

mponentů

hřeben:23 23,00

komíny: 12 12,00

k okapům:30 30,00

pom.jímače:11 11,00

prořez:8 8,00
5 210220211RZ1 Tyč jímací s upev. na komín včetně dodávky jímací tyče + 

komponenty

Kompletní jímač 2m včetně úchytů a upevnění

kus 1,00

6 210220352 RT1 Deska zemnící ZD01 2000 x 250 mm s přísl. včetně dodávky 
desky ZD 01

Zemnící deska do výkopu na FeZn 30/4 pro svody č.1,2,3 vče

kus

tně všec

3,00 

i  potřebných <0
7 210220361RT1 Zemnic tyčový, zaražení a připojení, do 2 m včetně dodávky 

tyče ZT 28/2000

Přizemnění pro svody č.1,2,3 včetně všech svorek a izolací s

kus

ifoju

3,00

8 210220372RT1 Úhelník ochranný nebo trubka s držáky do zdivá včetně 
ochran.úhelníku + 2 držáky do zdi

Pro svody 1,2,3 komplet

kus 3,00

9 210220401RT1 Označení svodu štítky, smaltované, umělá hmota včetně 
dodávky štítku

Popisné štítky svodů

kus 3,00

10 210220431R00 Tvarování montážního dílu jímače, ochr.trubky.úhel včetně 
materiálu

pomocné jímače včetně svorek a vše potřebného k pomocnér

kus

nu jímač

31,00 

a jiné ohyby ve<

porn. jímače:7 7,00

ohyby jiné:24 24,00

11 210220457RZ1 Demontáž stávajícího H | |<s 

Celková demontáž stávajícího H včetně odvozu a likvidace komponent

1,00 

ů na skládku atf

12 210220461R00 Montáž provazového žebříku - budova nad 10 m | |<us | 2 Ooj 

2x přesun na každé straně objektu

13 210220463R00 Montáž vysouvacího žebříku-budova nad 10 m kus 2,Oo|

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Na každé straně objektu 2x

14 210290002 RZ1 Revize hromosvodu | |<us | -| q o j 3 

revize hromosvodu včetně předání díla

15 3571616RZ Kompletní sada vodiče CUI | |<us | 1 00| 1 

Sada vodiče CUI přednastavená pro 3,5m včetně veškerých instalačních komponentů

Celkem za M21 Elektromontáže )

Díl: M46 Zem ní práce při m ontážích
16 460200164RT2 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.4 ruční výkop rýhy | m | 31 00| 3 

Pro uzemnění svodů č.1,2,3

17 460570164R00 Zához rýhy 35/80 cm, hornina třídy 4, se zhutněním | m | 31 00| 3 

Kompletní zához včetně úpravy terénu

Celkem za M46 Zemní práce při montážích 18 953,40

obchodní tajemství



M E T O S Á
GROUP

METOSA GROUP s.r.o., Petrovická 2493/251a, 794 01 Krnov - Pod Bezručovým vrchem 
Č: 10877401, DIČ: CZ10877401, tel.: 774 418 538, www.metosagroup.cz

Vybraný dodavatel METOSA GROUP s.r.o. IČO: 10877401 čestně prohlašuje, že danou 
zakázku s názvem „Revoluční 14 -  oprava střechy" bude realizovat s vlastními zaměstnanci.

Michal

Tomšík

Digitálně 

podepsal Michal 

Tomšík

Datum: 2023.05.04 
12:37:32 +02'00'

METOSA GROUP s.r.o., Petrovická 2493/251a, 794 01 Krnov - Pod Bezručovým vrchem 
IČ: 10877401, DIČ: CZ10877401, tel.: 774 418 538, www.metosagroup.cz

http://www.metosagroup.cz
http://www.metosagroup.cz


ČA SO V Ý H ARM O N O GRAM

KALEN DÁŘN Í TÝDEN 25

Předání staveniště  

M ontáž lešení 

Dem ontáž st řešní kryt iny 

Dem ontáž krovu 

Nové konstrukce krovu 

Ošetření krovu - im pregnace  

Nová st řešní kryt ina vč. příslušenství 

N ový hrom osvod  

Vnit řní zednické práce  

Sádrokartonové konstrukce  

Vyspravení kom ínových těles 

Nová elekt roinstalace  

Dem ontáž lešení 

Předání stavby

Revoluční 14 - oprava s třechy

38

V Krnově dne: 22.05.2023




